神介協第７１ 号

令和 4年 12月 8日

 一般社団法人神戸市老人福祉施設連盟

 理事長 出 上 俊 一 様

神戸市介護サービス協会

理事長 出 上 俊 一

（ 印 章 省 略 ）

介護事業者の経営状況に関するアンケート Part2 の実施について

                                                             （ご依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます

 平素は、当協会の運営に何かとご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 ６月に実施しました「介護事業者の経営状況に関する緊急アンケート」にご協力いただきあり

がとうございました。コロナ禍における介護事業者の厳しい経営状況が判明しましたが、６月以

降の物価上昇等によりさらに厳しい状況が続いていることが考えられます。協会では、前回のア

ンケート以降の状況等を調査し、必要に応じて神戸市に対する要望等を実施したいと考えてお

ります。

つきましては、貴団体所属の介護施設・事業所にアンケートにご協力いただきますよう、ご案

内をお願いいたします。

記

１．アンケート対象

神戸市老人福祉施設連盟、神戸市介護老人保健施設協会、神戸市シルバーサービス事業者連絡

会に加入している介護保険サービスを実施している施設・事業所

※回答の根拠となるような数値は必要ありません。管理者等の感覚で回答いただけます。

※同一法人内であっても、事業所ごと、サービス種別ごとに回答願います。

２．回答方法

Googleフォームを使用したＷＥＢアンケートになりますので、協会ホームページの新着情報

からアクセスして回答してください。（無記名回答：回答時間３分程度）

協会ホームページ https://www.kaigo-kobe.net  ・

３．回答期日 令和５年１月１２日（木）

４．問合せ先  神戸市介護サービス協会事務局（担当：釜本・森田）

神戸市中央区磯上通 3-1-32 こうべ市民福祉交流センター４階

          神戸市社会福祉協議会 福祉事業課内

            TEL.078-271-5326 FAX.078-271-5366 E-mail:kaigo@with-kobe.or.jp

こちらからも

回答できます